様式第１号（第３条関係）

米子市なかよし学級利用許可申請書 兼 利用料減免申請書

令和 6 年 12月 20日
米子市長 様

米子市なかよし学級を利用したいので、次のとおり申請します。
あわせて、児童及び家庭について学校、その他の機関及び個人からの情報収集に同意いたします。

家族構成 ＊申請児と同居する家族(同一敷地内及び単身赴任者含む)全員を記入し、就労証明書（別紙）等を必ず添付願います。

同時に２名以上の申請をされる場合は就労証明書を年少者に１部添付してください。
家庭で保育出来ないことを証明する書類（就労証明書等）の提出がない場合は保育の実施要件を満たさないものとします。
内容に変更が生じた場合は再提出をお願いいたします。

祖父母の状況（該当するものの□に✔を記入してください。）

住所
〒 683 － 8686

米子市加茂町１－１

ふりがな

氏名

（せい）よなご （めい）ねぎた

（ 姓 ）米子 （ 名 ）ネギ太

電話 （ 0859 ） 23 － 5441

ふ り が な (せい) よなご (めい) つつじ
生年月日 平成30 年 4 月 2 日

児 童 名 ( 姓 ) 米子 ( 名 ) つつじ

学 級 名 どんぐり なかよし学級 学校・学年 どんぐり 小学校 1 年生
利 用 期 間 令和 7 年 4 月 1 日 から 令和 8 年 3 月 31 日まで
利 用 時 間

（該当する番号に
○を記入してくだ
さい）

１ 午後５時まで

２ 延長利用する（ 午後６時３０分まで ）

迎えに来る方（ 米子 ネギ子 ）続柄（ 母 ）

緊 急 連 絡 先 氏名 米子 ネギ太 続柄 父 電話番号（ 090-1234-5678 ）

該当する番号に○を

記入してください

利用料

減免申請

１ する（裏面に詳細をご記入ください）

２ しない

兄弟利用

の有無

１ すでに利用中
２ 同時に申請中
３ 利用していない

配慮又は支援を必要

と す る 事 項 等

申請児童に対して配慮又は支援を必要とする事項、なかよし学級の利用を特に必要とする事由などを記入してください。

卵アレルギーがあります。卵を食べると湿疹が出るので食べさせないでください。
ＡＤＨＤの診断を受けています。

氏 名 続柄 生年月日 勤務先等 電話番号
備 考

(単身赴任、ならし保育
利用(予定)期間 等)

米子 ネギ太 父 S56.3.3 （43 歳） ㈱よなご 090—1234—5678

米子 ネギ子 母 S57.4.4 （42 歳） ㈱よなご 0859-12-3456（職場）

米子 ネギポ 兄 H21.5.5 （15 歳） よなご中学校

米子 ネギ美 妹 R2.6.6 （ 4 歳） よなご保育園

（ 歳）

（ 歳）

父方
祖父 □同居 ☑市内（ つつじ ）小学校区 □市外（ ）□その他（ ）

祖母 □同居 ☑市内（ つつじ ）小学校区 □市外（ ）□その他（ ）

母方
祖父 □同居 □市内（ ）小学校区 ☑市外（ 島根県 ）□その他（ ）

祖母 □同居 □市内（ ）小学校区 □市外（ ）☑その他（ 死別 ）

入級にあたり、配慮又は支援が必要な事柄を記入してください。

例）アレルギー、障がいの有無等

利用終了日は、最長で

令和8年3月31日までです。

令和7年4月1日時点で在籍予定の

小学校、学年を記入してください。

保護者

記入例

同居者全員をご記入ください。世帯は別で同一敷地内

に居住している方も全員ご記入ください。

なかよし学級入級希望日の時点で70歳未満の祖父母の

方は就労証明書等が必要です。

【表で減免申請をすると回答された方のみ記入】

【最近引っ越しをした もしくは する予定がある方のみ記入】

次のとおり、なかよし学級利用料の減免を申請します。

また、なかよし学級利用料減免申請をするにあたり、世帯の状況、課税状況等に関して公

簿等で確認されることに同意します。

【 減免を申請する理由 】

該当するもの（申請しているもの）の□に✔を記入してください。

☑ 就学援助認定世帯（申請中）

□ 生活保護世帯

□ その他（ ）

【 減免同意欄 】

令和 6 年 12 月 20 日

保護者氏名 米子 ネギ太

なかよし学級利用料減免申請添付書類について

１ 減免申請理由が次の(1)、(2)のいずれかに該当する場合
(1) 生活保護世帯
・ 添付書類は不要。ただし、上段の同意欄に記名、押印が必要

(2) 就学援助認定を受けている世帯
ア 市外からの転入により、課税状況が公簿等で確認ができない場合は、申請日の属する年度

の課税証明書を添付

イ 上記以外の方は添付不要。ただし、上段の同意欄に記名、押印が必要

２ 減免申請理由が上記１に該当しない場合

・ 担当課が添付を求めた書類（こども施設課までお問合せください）

３ 減免申請の理由が「災害による」場合

・ り災証明書等の添付

異動(予定)日 年 月 日

現(旧)住所
新住所

減免を申請する方は該当理由に

チェックしてください。

※ 同意欄は、減免を申請する場合のみ記入してください。

下記の１-（1）、1-（2）-イに該当する方は、

同意のうえ、必ず記入してください。